ПРОТОКОЛ

Заседания Правления СНТ «Электрометаллург» от 22.11.2023г.

Здание правления СНТ «Электрометаллург» 22.11.2023г.

С 19.00 до 20.00

Присутствовали:
(.Бакланов Евгений Сергеевич
2. Бердюгина Ирина Ивановна
3. Буймов Сергей Александрович
4. Панов Александр Александрович
5. Павлюк Александр Георгиевич
6. Лисохмар Эльвира Александровна
Наблюдатели от членов СНТ: Ситко А.Ю.
Отсутствовали:
1.Зырянова Юлия Евгеньевна
2. Кириленко Александр Александрович
З.Лисовая Галина Николаевна

О дате и времени проведения заседания правления сообщено заблаговременно. О причинах отсутствия правлению
сообщено заранее.
В заседании в очной форме приняло участие более 50% членов Правления, для решения вопросов
повестки заседания правления кворум имеется.

Заседание правомочно.

Слушали председателя товарищества Бакланова Е.С. о проекте повестки заседания Правления
СНТ «Электрометаллург» (далее по тексту -Товарищество/ СНТ):
Утвердить ПОВЕСТКУ дня заседания Правления Товарищества.
1. Подведение итогов запроса предложений по выбору компании на право заключения договора

поставки оборудования системы контроля доступа, определение поставщика системы
контроля доступа.

2. Подведение итогов запроса предложений по выбору организации на оказание услуг по
обеспечению пропускного режима, определение исполнителя услуг по обеспечению
пропускного режима.

Рассматривали вопросы в соответствии с утвержденной повесткой заседания правления.

СЛУШАЛИ
ВОПРОС 1: Выступил председатель товарищества Бакланов Е.С.

В электронной форме СНТ в период с 01.11.2023 по 16.11.2023 проведен запрос
предложений посредством извещения по выбору компании на право заключения договора
поставки оборудования системы контроля доступа.

Коммерческие предложения, представлены СНТ в электронной форме электронную почту
Товарищества nashsad-2020@mail.ru, также в бумажном виде. Порядок проведения данного
запроса предложений регулируется Положением о закупках, утвержденным Правлением
Товарищества и размещенным на официальном сайте Товарищества и проводится в соответствии
с правилами и с использованием функционала сайта Товарищества. Согласно установленных
техническим заданием параметрам - количество поставляемого товара, оказываемых услуг:
комплект оборудования по 2 шлагбаума на КПП в количестве трех комплектов, в соответствии с
требованиями, размещенными в запросе предложений СНТ. Исходя из указанного, сформирован

mailto:nashsad-2020@mail.ru

перечень поступивших коммерческих предложений: ООО «ЛУИС+Урал» (ИНН:6671289991 )-
712590 руб.; ООО «Лаборатория Инноваций» (ИНН 7453169858) - 761674,50 руб.; предложение
от садовода - 761400,00 руб.

Всего - 3 коммерческих предложения.
По результатам отбора, согласно конкурентному листу для заключения договора поставки

оборудования системы контроля доступа, с наиболее выгодным предложением соответственно, с
предоставлением гарантии на оборудование -12 месяцев является ООО «ЛУИС+Урал»: заявлен
наименьший ценовой диапазон в размере 712590 руб., предлагаю выбрать победителем ООО «
ЛУИС+Урал», исходя из заявленной цены указанного контрагента.

Голосовали: ЗА - 5, Против - нет, Воздержался - 1 (Лисохмар Э.А.)

РЕШИЛИ: Выбрать для заключения договора поставки оборудования системы контроля
доступа ООО «ЛУИС+Урал». Разместить извещение об итогах и уведомить победителя в
течение 2х дней с момента подписания и опубликования на официальном сайте Товарищества
протокола заседания правления.

СЛУШАЛИ
ВОПРОС 2: Выступил председатель товарищества Бакланов Е.С. по обеспечению пропускного
режима в СНТ.

Коммерческие предложения, оформленные в соответствии с требованиями документации
запроса предложений по обеспечению пропускного режима - представлены в электронной
форме электронную почту Товарищества nashsad-2020@mail.ru и/или бумажном виде в период с
01.11.2023 по 16.11.2023

Поступило всего 9 предложений на оказание услуги по обеспечению пропускного режима
в СНТ от: ООО ЧОО «Продвижение», ООО ЧОО «Легион», ООО ЧОП «Урал держава», ООО
ЧОП «Транзит», ИП Марьин Алексей Валерьевич, ООО ЧОП «Алант», ЧОП «Урал-
Безопасность», ГКБ ООО ЧОО «Обережич», Флагман.

На основании указанных Требований к участникам запроса предложений проведена
проверка на:
- соответствие Участника установленным требованиям;
- представление документов, наличие в таких документах недостоверных сведений об
Участнике;
- отсутствие оснований по отклонению заявки;
- наличие критерия цена договора.

Исходя из перечисленного, учитывая предоставленную участниками документацию, ее
содержание, к участию из 9 коммерческих предложений по обеспечению пропускного режима в
СНТ допущены 4 предложения/ соответственно 4 контрагента:

ООО ЧОО «Продвижение» (170 руб. ч/ч,в год 4467600 руб), ООО ЧОП «Урал держава»
(155 руб. ч/ч, в год 4073400 руб.), ИП Марьин Алексей Валерьевич (135 руб. ч/ч, в год 3547800
руб.), ЧОП «Урал-Безопасность» (170 руб. ч/ч,в год 4467600 руб).

Стоимость услуги по обеспечению пропускного режима в СНТ заявлена каждым
контрагентом за ч/ч за услуги 3 круглосуточных контролеров на КПП ( в СНТ на 3 КПП, итого за
год ( 365 дней в году) составляет всего 26280 часов*ч/ч).

Подводя итог по результатам отбора, согласно конкурентному листу для заключения
договора по обеспечению пропускного режима с Заказчиком (СНТ), наиболее выгодное
предложение поступило от ИП Марьина Алексея Валерьевича: наименьший ценовой диапазон
135 руб. за ч/ч (стоимость за год оказания услуг составляет 3547800 руб., при надлежащем
качестве). Предлагаю, исходя из заявленной цены, выбрать победителем указанного контрагента-
ИП Марьина А.В.
Голосовали: ЗА - 5, против - нет, воздержался - 1 (Лисохмар Э.А.)

mailto:nashsad-2020@mail.ru

РЕШИЛИ: выбрать для заключения договора по обеспечению пропускного режима ИП Марьина
Алексея Валерьевича. Разместить извещение о результате рассмотрения и проинформировать
победителя в течение 2х дней с момента подписания и опубликования на официальном сайте
Товарищества протокола заседания правления.

СЛУШАЛИ дополнительно
ВОПРОС 3: Выступили члены правления Лисохмар Э.А. и Павлюк А.Г. с предложением
внести на ближайшее общее собрание и проработать вопрос, подготовить проект по
фонарному освещению в СНТ, ввиду недостаточности оснащения в СНТ освещения.
Голосовали: ЗА - единогласно, против - нет, воздержался - нет.

РЕШИЛИ: проработать вопрос по оснащению СНТ освещением, подготовить проект по
фонарному освещению в СНТ к очередному собранию правообладателей в СНТ, ответственные
Лисохмар Э.А. и Павлюк А.Г.

Председатель Товарищества_________ /л-:.:-_______ _

Секретарь Правления _______ "Х__________
Члены правления: - -----

__ Бакланов Е.С.

Анищенко О.А.

""Буймов С.А.;

Павлюк А.Г.;_____

у/7 Бердюгина И.А-; лх? Лисохмар Э.А.

Панов А. А.

о

X
о

S о н
CJ
Я
CD
Д
S
д о5 X
О

cd

О

cn

О
ю
о
Д
X
X
ой

Д
Р ю
д ’О
к

О

о
о
к
X
Р
О
X
О и
О

,oi

(D
S
р
о 05

Я

Д
S
К о
X

со

О
X
05

X
о5
X
S
X
X X
с
§
о

О
ю
X
О
С

Я

Я со
V
Я
X
X

S я

>я
о р к о

CD
X
Г)

>я
S
я (D

о t=5
ч: (D
X
05
CD
О
р
с
о5

05

О

н
CD

S
о
н
X о

Г)

§
S
о
н
X
(D

П

д
X
д
с5 о

Д
Д
X о
(D
СО
о

о
(D
S
X
О
3
CD
СО
СО
S

05

о

р
юк о д

К
S я

я о
Е
Е
Л

ю
о
о
о

CD

ко
о
о
я
к
CD

О

Я
Е

Я
ГО

ф
Я
Я
X
X
Е
и

О
X
CD
о5

о5
Н
CD
S
о

су
Я
Я Q
я

Q
X

Q
Я

Ф
X
ф

Я я
е

П
о р

ез
ул

ьт
ат

ам
 от

бо
ра

 п
ре

дл
ож

ен
ий

 уч
ас

тн
ик

ов
 за

ку
пк

и
на

 п
ра

во
 за

кл
ю

че
ни

я д
ог

ов
ор

а,
 по

бе
ди

те
ле

м
пр

из
на

н
уч

ас
тн

ик

по
д п

ор
яд

ко
вы

м
№

1 п
ре

дл
ож

ив
ш

ий
 са

мы
е в

ыг
од

ны
е у

сл
ов

ия
, п

о н
ас

то
ящ

ей
 за

ку
пк

е.

П
ри

ня
то

 р
еш

ен
ие

 о
за

кл
ю

че
ни

и
до

го
во

ра
 с

уч
ас

тн
ик

ом
 №

1

о
а
с
Д
со
К
Д
д о
о
Д
О

д
о
о
д
д о
н
о д

ей
§
д

О

о
о
к

с
о

Е
2
s
д о
д о
д о о
ю
о
о
д

Д
tC
О

CM

К
а
ю
д о
д

о
о

Д
о
Д
д
д
со
Д
X
О
Д
д

,OI
о

СП
о
§

>д
о
д
д
о

S
&
Е

а
ю
«
о
д

СМ

д
д
д
Д со
Д
X
О
S о Д

о
£ д

§
3
д д
д 1) н
д
Оч о д н о
д
о гх
5?
д
о
д
со
д
д
о
д

о
S
о н X о
д

СП

Д
S
д о
Д
Д

к
(D
Д
д о

о

к
S

S

«I
£

Л со
СЙ
S
Е

Е
СО

S

о
д
оо

д со
0

>S
S

й

я
£
е

о*
о а £ о

о

СЧ

Д
д

н
(D
S

X Q
Д

СП

£
о
О
X
Q

д
н
о
S
Q

Е
Е QI

Е

о

пр
им

еч
ан

ие

_.
 _ _ __

 _ __।
За

яв
ка

 о
тк

ло
не

на

S
©
и

не
 п

ре
ду

см
от

ре
н

це
но

во
е

пр
ед

ло
ж

ен
ие

17
0 р

уб
/ч

ас

дн
ем

19
0 р

уб
/ч

ас

но
чь

ю

№
 и

 д
ат

а
ТК

П

б/
н и

 д
ат

ы

5я
аи

ме
но

ва
ви

е у
ча

ст
ни

ка

__
__

__
__

__
__

_1
ЧО

П
 «Т

РА
Н

ЗИ
Т»

И
Н

Н
 74

47
06

20
31

д о ;с
О
д

о
д
X д
д д

Д
CD

ь
2 Q

0J

д

н о

к
cd

о
2

си'ОД
s

с> д̂д
ю

QO

йСи

Д

д
)Д
3
д
д
о

Д
,Д
КО

)Д
о
д
д CD
д

Q
CM

)Д
о
д д
о
д

Д д
Ю

Lh

Г)

CM

н о
vb

CQ

с*') д д д а д

CM

хГ

ЧО
П

 «
У

РА
Л

Д
ЕР

Ж
А

ВА
» б/н от 09Л 1

.2
02

3 г
 155руб/час

 не предусмо
тр

ен
И

Н
Н

 74
15

09
40

94

За
яв

ка
 о

тк
ло

не
на

Ст

ои
мо

ст
ь 1

 ча
са

по

сч
ит

ан
а

не

ко
рр

ек
тн

о

За
яв

ка
 о

тк
ло

не
на

За
яв

ка
 о

тк
ло

не
на

не
 пр

ед
ус

мо
тр

ен

не
 пр

ед
ус

мо
тр

ен

не
 пр

ед
ус

мо
тр

ен
<•

не
 пр

ед
ус

мо
тр

ен
 '

16
2 р

уб
/ч

ас

17
0 р

уб
/ч

ас

17
0 р

уб
/ч

ас

12
0 р

уб
/ч

ас

i

№
 58

2 о
т 1

4.
1 1

.2
02

3 г

б/
н

и
да

ты

от
 15

.1
1.

20
23

 г

б/
н

и
да

ты

б/
н и

 д
ат

ы

ЧО
П

 «Л
ЕГ

И
О

Н
»

И
Н

Н
 74

51
07

16
63

О
О

О
 Ч

О
О

 «П
ро

дв
иж

ен
ие

»

ЧО
П

 «
У

РА
Л-

БЕ

ЗО
П

А
СН

О
СТ

Ь»

И
Н

Н
 74

53
27

20
37

__
__

__
__

__
__

О
О

О
 Ч

О
О

 «О
бе

ре
ж

ич
»

Ф
ла

гм
ан

И
Н

Н
 7

45
33

38
82

7

40 Г- сс Ch
1 !

«3
н
да
да
г)

ю
о

еда
о toда
о &
да
о >>
да

да
S да
да
да ?да
to
да

&

В
2 да
к о
(S
00

да
О
да да

О
да

им
о
и

о. 4Г\

да да

да
да

да да
о
да

СП

сЗ
2 да

о

со да
да о

да
да н

Qо да
&
S 3 да Е,
да
да to О
о 3 оЗ

да еда(i£d

03 о
да

з да о да.
О

СП да да:
да да

о да
1-^1

<р
ь
да

О
да

О- да: йк да
оЗ
Сда
О

еда
'■гхт< м

сЗ
00

1 у . О

О ,да
О
S

да да
да даЙ

н о
да:

с40)
еда

да да Р
o' ^*=4

да
to
СС да

О Г', Q-;

U-nC да К